
UCHWAŁA NR XVII/172/2020 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia anonimowej skargi na działalność 
Wójta Gminy Sieroszewice 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 poz. 713) art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2020 poz. 256 ze zm.) oraz §8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 Nr 5 poz. 46), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania anonimową skargę na działalność Wójta w sprawie zanieczyszczenia 
przydrożnych rowów ściekami komunalnymi w miejscowości Wielowieś. 

§ 2. Skargę pozostawia się bez rozpoznania z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sieroszewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

Id: AA39C3E3-D5A3-4373-A5FA-4063041A9958. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XVII/172/2020

RADY GMINY SIEROSZEWICE

z dnia 24 września 2020 roku

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia anonimowej skargi na działalność

Wójta Gminy Sieroszewice

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Wojewódzki Inspektorat Ochrony

Środowiska w Poznaniu w dniu 29 czerwca 2020 roku przekazał do Rady Gminy Sieroszewice

za pośrednictwem urzędowej skrzynki nadawczej anonimową skargę na postępowanie Wójta

Gminy Sieroszewice w sprawie zanieczyszczenia przydrożnych rowów ściekami

komunalnymi w miejscowości Wielowieś.

Przedmiotowe pismo nie zostało podpisane imieniem i nazwiskiem, wskazano jedynie

mieszkańców ulicy Zielonej i ulicy Ceglanej jako autorów skargi. Warunki formalne, jakie

powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu

postępowania administracyjnego określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia

2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5

poz. 46), wydane na podstawie art. 226 Kpa.

Zgodnie z § 8 ust 1. przywołanego rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia

i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. W świetle

powyższego, stwierdzić należy, iż skarga z dnia 14 czerwca 2020 r. nie spełnia warunków

formalnych, o których mowa w treści Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002

r., tj. nie zawiera podpisu (nie zawiera imienia i nazwiska oraz adresu autora skargi), zatem

uzasadnionym jest pozostawienie jej bez rozpoznania.

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kpa organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej

zadań i działalności wójta jest rada gminy. Zgodnie z art. 237 § 1 Kpa organ właściwy do

załatwienia skargi powinien ją załatwić bez zbędnej zwłoki, a nie później jednak niż w ciągu

miesiąca. Termin określony w art. 237 k.p.a. nie dotyczy skargi, która z uwagi na braki

nieusuwalne została pozostawiona bez rozpoznania, a Rada Gminy Sieroszewice jedynie

stwierdza ten fakt.

Złożona skarga była przedmiotem rozpoznania Komisji skarg, wniosków

i petycji w dniu 30 lipca 2020 r. Komisja podjęła uchwałę Nr 1.2020 z dnia 30 lipca 2020 r.

Id: AA39C3E3-D5A3-4373-A5FA-4063041A9958. Podpisany Strona 1



w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia anonimowej skargi na działalność

Wójta Gminy Sieroszewice. Stanowisko Komisji podzieliła Rada Gminy Sieroszewice.

Id: AA39C3E3-D5A3-4373-A5FA-4063041A9958. Podpisany Strona 2




